
Co je UI

Poslední aktualizace 26 listopadu, 2024

UI znamená User Interface, tedy uživatelské rozhraní. Je to vše, co vidíte a s čím pracujete,
když používáte nějaký web nebo aplikaci.

UI zahrnuje design vizuálních prvků, jako jsou tlačítka, ikony, menu, formuláře a další
komponenty, které vám umožňují ovládat systém a získávat z něj informace.

Co UI zahrnuje

1. Vizuální design: Vzhled webu nebo aplikace – barvy, fonty, obrázky, rozvržení.
2. Interaktivní prvky: Tlačítka, posuvníky, dropdowny, textová pole, která uživatelé

používají.
3. Navigace: Menu, odkazy nebo přepínače, které pomáhají uživatelům pohybovat se

po stránkách nebo funkcích aplikace.

Proč je UI důležité

UI ovlivňuje, jak snadno a příjemně se daný web nebo aplikace ovládá. Dobrý UI design je
přehledný, intuitivní a zajišťuje, že uživatelé najdou to, co hledají, aniž by se ztratili nebo
cítili frustrovaně.

UI vs. UX

Zatímco UI (User Interface) je o tom, jak věci vypadají a fungují, UX (User Experience)
se zaměřuje na uživatelský zážitek, tzn. například, jak snadno uživatel najde, co hledá,
jestli je ovládání intuitivní a zda ho používání webu nebo aplikace těší.

Rozdílu UI a UX věnujeme celý blogový článek.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-ux
/blog/rozdil-mezi-ux-a-ui
http://www.tcpdf.org

